[image: image1.jpg]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСЕЛОК СЕРОВО

                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ                         ПРОЕКТ
От ________________

                                                                      № _____
О внесении изменений в Положение о порядке формирования
кадрового резерва и работы с лицами, включенными в кадровый
резерв муниципальной службы во внутригородском
муниципальном образовании Санкт-Петербурга поселок Серово

Во исполнение письма Юридического комитета Администрации Губернатора Санкт-Петербурга от 29.03.2019 № 15-30-363/19-0-0, Местная Администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению МА ВМО п.Серово от 13.12.2018 № 65/18 «Об утверждении Положения о порядке формирования кадрового резерва и работы с лицами, включенными в кадровый резерв муниципальной службы во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга поселок Серово»:
- пункт 4.2. изложить в следующей редакции: «4.2. Кадровая служба в течение месяца со дня увольнения лиц, указанных в п. 4.1 настоящего Положения, формирует список лиц, включенных в кадровый резерв из числа лиц, прекративших полномочия и (или) уволенных с муниципальной службы, и направляет его на утверждение руководителю органа местного самоуправления.»

- пункт 6.2. изложить в следующей редакции: «6.2. Лица, включенные в кадровый резерв, имеют преимущество при конкурсном отборе на замещение вакантной должности муниципальной службы в случае, если обладают необходимыми профессиональными и иными качествами, определенными для данной должности муниципальной службы.»
            2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник поселка Серово».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на Главу Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово Г.В.Федорову.
Глава МА ВМО п.Серово                                                                                    Г.В.Федорова